
Zarządzenie nr 24/2024 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

z dnia 12 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie zmiany Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu wprowadzonego  

Zarządzeniem nr 36/2014 Rektora UEP z dnia 27 czerwca 2014 roku (ze zm.) 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1991 roku o zakładowym funduszu świadczeń 
socjalnych (j.t. Dz.U. z 2024 roku, poz. 288), art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (j.t. Dz.U. z 2023 roku, poz. 724, ze zm.), art. 27 ust. 1  
i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych (j.t. Dz.U. z 2022 roku,  
poz. 854) oraz Uchwały nr 33 (2023/2024) Senatu UEP z dnia 22 marca 2024 roku zarządzam, 
co następuje: 

§ 1 

Wprowadzam do Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych następujące 
zmiany:  

1) § 4 ust. 1 pkt 3 lit. e otrzymuje następujące brzmienie:  

„e) wdowa/wdowiec  – tylko w przypadku, gdy dochody netto na członka rodziny  
(w rozumieniu lit. a-e)  nie przekraczają minimalnego wynagrodzenia miesięcznego 
określonego na dany rok kalendarzowy w odnośnych przepisach;”; 

2) uchyla się pkt 3 i pkt 4 w § 5 ust. 2 i wpisuje w to miejsce adnotacji „uchylony”; 

3) w § 5 ust. 2 pkt 6 lit. c otrzymuje następujące brzmienie: 

„c) udział w wydarzeniach kulturalnych i rekreacyjnych o charakterze otwartym 
organizowanych przez Uczelnię lub współorganizowanych przez Uczelnię z udziałem 
podmiotu zewnętrznego;”; 

4) uchyla się pkt 7 w § 5 ust. 3 i wpisuje w to miejsce adnotacji „uchylony”; 

5) § 7 ust. 1 zdanie pierwsze i drugie otrzymują następujące brzmienie: 

„1. Osoby zamierzające skorzystać w danym roku kalendarzowym ze świadczeń Funduszu, 
muszą złożyć, za pośrednictwem programu informatycznego, informację o sytuacji 
życiowej, rodzinnej i materialnej w postaci oświadczenia o osobach wchodzących w skład 
wspólnego gospodarstwa domowego i rocznym dochodzie netto wspólnego 
gospodarstwa domowego w roku kalendarzowym poprzedzającym ubieganie się  
o świadczenie. Informacje te są podstawą do wyliczenia średniego miesięcznego dochodu 
netto, przypadającego na jedną osobę pozostającą we wspólnym gospodarstwie 
domowym.”; 

6) § 7 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Oświadczenie o dochodzie netto należy złożyć wraz z pierwszym wnioskiem  
o przyznanie świadczenia, składanym po ukazaniu się nowego komunikatu kanclerza,  
o którym mowa w § 8 ust. 11 niniejszego Regulaminu. Prawidłowo złożone oświadczenie 
obowiązuje do dnia ukazania się nowego komunikatu kanclerza, o którym mowa w § 8 
ust. 11 niniejszego Regulaminu. Jeśli nastąpiły zmiany dotyczące np. liczby osób 
pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym, należy niezwłocznie 
zaktualizować oświadczenie. W przypadku wątpliwości co do zgodności złożonego 
oświadczenia ze stanem faktycznym, kanclerz lub pracownik jednostki organizacyjnej 



 

2 
 

właściwej do spraw socjalnych może zażądać od wnioskodawcy przedstawienia informacji 
potwierdzających treść oświadczenia.”; 

7) § 7 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Przez dochód netto rozumie się przychód pomniejszony o zaliczkę na podatek 
dochodowy oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne.  

Łącznym przychodem gospodarstwa domowego jest suma wszystkich przychodów osób 
pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym bez względu na tytuł (źródło), np.: 
przychody ze stosunku pracy, umów zlecenia, umów o dzieło, innych umów 
cywilnoprawnych, umów prawa autorskiego i prawa własności przemysłowej (np. 
honoraria, wynagrodzenia za publikacje, tantiemy, opłaty licencyjne i patentowe), 
przychody z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej, alimenty otrzymywane 
faktycznie albo wynikające z orzeczenia uprawnionego organu lub umowy, przysporzenia 
(np. świadczenie wychowawcze), dochody zagraniczne, dochody zwolnione  
z opodatkowania, stypendia doktoranckie. Dla określenia łącznego przychodu rodziny 
oraz łącznego dochodu netto nie ma znaczenia fakt pozostawania małżonków  
w rozdzielności majątkowej.  

Jako wspólne gospodarstwo domowe określa się zespół osób zamieszkujących razem  
i wspólnie utrzymujących się. Osoby samotne utrzymujące się samodzielnie tworzą 
jednoosobowe gospodarstwa domowe.”; 

8) § 7 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Niezłożenie oświadczenia o sytuacji życiowej, rodzinnej i materialnej skutkuje 
nierozpatrzeniem wniosku o przyznanie świadczenia, z wyjątkiem świadczeń opisanych  
w § 5 ust. 2 pkt 6 lit. c (udział w wydarzeniach kulturalnych i rekreacyjnych o charakterze 
otwartym organizowanych przez Uczelnię lub współorganizowanych przez Uczelnię  
z udziałem podmiotu zewnętrznego).”; 

9) § 8 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Osoba uprawniona do świadczenia składa każdorazowo stosowny wniosek za 
pośrednictwem programu informatycznego. Terminy składania wniosków są wskazane  
w  obowiązującym komunikacie kanclerza, o którym mowa w § 8 ust. 11 niniejszego 
Regulaminu. Obowiązek złożenia wniosku nie dotyczy świadczeń wymienionych w § 5 ust. 
2 pkt 6 lit. c.  

W przypadku braku możliwości złożenia wniosku za pośrednictwem programu 
informatycznego, osoba uprawniona może złożyć wniosek w formie papierowej,  
w jednostce organizacyjnej właściwej do spraw socjalnych. Wzory wniosków publikowane 
są jako załączniki do komunikatu kanclerza, o którym mowa w § 8 ust. 11 niniejszego 
Regulaminu, oraz dostępne na stronie internetowej Uczelni w zakładce dotyczącej spraw 
socjalnych.”; 

10) uchyla się lit. c i d w § 8 ust. 2 pkt 1 i wpisuje w to miejsce adnotację „uchylony”; 

11) § 8 ust. 2 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3) Podkomisja ds. Mieszkaniowych opiniuje wnioski o przyznanie pożyczki na cele 
mieszkaniowe, o czym mowa w § 5 ust. 3 pkt 1-6.”; 

12) § 8 ust. 4 zdanie pierwsze uzyskuje następujące brzmienie: 



 

3 
 

„W zależności od rodzaju wniosku, należy do niego załączyć albo okazać niżej wymienione 
dokumenty:”; 

13) uchyla się pkt 1 i 4 w § 8 ust. 4 i wpisuje w to miejsce adnotację „uchylony”; 

14) § 8 ust. 4 pkt 3 lit. a otrzymuje następujące brzmienie: 

„a) poświadczające dochody netto za ostatnie 3 miesiące osób pozostających we 
wspólnym gospodarstwie domowym,”;  

15) w § 8 ust. 6 skreśla się zdanie trzecie; 

16) § 8 ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

„9. Osoby przebywające na urlopach macierzyńskich, rodzicielskich, ojcowskich, 
wychowawczych, dla poratowania zdrowia w rozumieniu ustawy Prawo o szkolnictwie 
wyższym lub korzystające z długotrwałych zwolnień lekarskich (czyli takich, które 
uniemożliwiają skorzystanie z 14-dniowego urlopu wypoczynkowego) lub ze świadczeń 
rehabilitacyjnych, mogą ubiegać się o dofinansowanie wypoczynku. Świadczenie może 
być przyznane nie częściej niż jeden raz w roku kalendarzowym.”; 

17) § 8 ust. 12 otrzymuje następujące brzmienie: 

„12. Częstotliwość ubiegania się o dofinansowanie do wycieczek, wydarzeń 
rekreacyjnych, sportowych i kulturalnych określa komunikat kanclerza.”; 

18) uchyla się ust. 13 w § 8 i wpisuje w to miejsce adnotację „uchylony”; 

19) § 8 ust. 14 otrzymuje następujące brzmienie: 

„14. Udział w wydarzeniach kulturalnych i rekreacyjnych o charakterze otwartym 
organizowanych przez Uczelnię lub współorganizowanych przez Uczelnię z udziałem 
podmiotu zewnętrznego jest finansowany bez względu na dochód netto.”; 

20) w § 11 ust. 6 po zdaniu pierwszym dodaje się zdanie drugie w następującym brzmieniu: 

„Poręczyciel nie może pozostawać w zależności służbowej w stosunku do 
pożyczkobiorcy.”. 

§ 2 

1. Zarządzenie wchodzi w życie od dnia opublikowania.             

2. Pozostała treść Zarządzenia nr 36/2014 Rektora UEP z dnia 27 czerwca 2014 roku  
w sprawie wprowadzenia w życie Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu (ze zm.) nie ulega zmianie. 

3. Tekst jednolity Regulaminu ZFŚS, uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1, stanowi 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Treść zmian wprowadzonych do Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu została uzgodniona z organizacjami związków 
zawodowych działającymi w Uczelni. 

 

                  REKTOR 

 

(prof. dr hab. Maciej Żukowski) 


